ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL »
PODER LEGISLATIVO n

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA Q__,:?
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
PRESTACAO DE CONTAS ez
Nome: Adenildo de Jesus PADOVAN :31
Cargo/Funcdo: Vereador 55

Ao GABINETE DA PRESIDENCIA
Ver. CARLOS ALBERTO DELGADO DE DAVID

Nos termos das Resolugdes N° 025, de 19 de dezembro de 2019 e N° 016, de 17 de julho
de 2020, apresentamos a V. Ex.* a Prestacdo de Contas relativa ao adiantamento recebido em 23 de
Agosto de 2021, através de deposito no Banco do Brasil, para participagdo em evento similar:

Agenda dia 23 de Agosto de 2021 as 16 h com Deputado Estadual Airton Lima na
Assembleia Legislativa do Estado. Enderego Praga Marechal Deodoro n°® 101 Porto Alegre — RS CEP:
90010-300.

Agenda dia 24 de Agosto na Comisséo de Direitos Humanos da ALRS com o Presidente
da Comissdo as 10h30m, e também as 15 h.

Agenda dia 25 de Agosto as 10 h no gabinete do Vereador Hamilton Sossmeier na
Cémara Municipal de [Vereadores de Porto Alegre Endereco: Av. Loureiro da Silva, 255-Porto Alegre/RS

CEP: 90013-901 conforme Empenhos: n° 000387/2021, n° 000388/2021.

Devolucio:
() Néo ha devolucéo de valores.

( X ) Hé devolugdo de valores, montante de R$ 1.106, 13 (Um mil cento e seis reais, com treze
centavos) referente ao recolhimento de valores ndo utilizados conforme comprovagdo de documento

(TED NR. 90.203), anexado no presente documento.
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Outfpssim, a presente Prestacéo de Contas € integrada pelos seguintes documentos:
a) () Copia do Certificado de Participagdo (ou semelhante);

b) (X) Original do Atestado, Declaragéio ou Comprovante de Comparecimento.

¢) ( X) Relatério Circunstanciado;

d) (X ) Comprovante do recolhimento de valores néo utilizados (se houver);

e) () Comprovante Fiscal da Taxa de Inscrigéo (se houver);

f) ( ) Comprovante de passagem em transporte coletivo terrestre;

g) (X') Documentos fiscais de abastecimento (transporte particular);

h) (X ) Documentos fiscais, totalizando RS 845,87.

Uruguaiana, 02 de setembro de 2021.

Assinatura: W
R

DELIBERACAO DA PRESIDENCIA:

Presidente
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO

Nome: Adenildo de Jesus PADOVAN.

Cargo: Vereador.

Evento Similar: Audiéncia com Deputado Estadual Airton Lima na Assembleia Legislativa do
Estado.

Local: Praca Marechal Deodoro n° 101 Porto Alegre — RS CEP: 90010-300.Porto Alegre-RS.
Data: Dia 23 de Agosto de 2021 as 16 h.

Evento Similar: Audiéncia na Comissdo de Direitos Humanos da ALRS com o Presidente da

Comissdo.
Local: Praga Marechal Deodoro n° 101 Porto Alegre — RS CEP: 90010-300.Porto Alegre-RS.
Data: Dia 24 de Agosto de 2021 as 10h30m, e também as 15 h.

Evento Similar: Audiéncia dia 25 de Agosto no Gabinete do Vereador Hamilton Sossmeier.
Local: Cdmara Municipal de Vereadores de Porto Alegre Endereco: Av. Loureiro da Silva, 255
— Porto Alegre RS CEP: 90013-901.

Data: Dia 24 de Agosto as 10 h.

No dia 23 Agosto do corrente ano, as 11 h, iniciei o deslocamento até a cidade de
Porto Alegre/RS, chegando ao destino as 18 h30 min do mesmo dia. O objetivo do

deslocamento foi para cumprir agendas supracitadas.
Na tarde do dia 24, as 14 h30 m, compareci na audiéncia com Deputado Estadual

Airton Lima na Assembleia Legislativa do Estado, a fim de entregar em méos o oficio que a

mim foi confiado na pessoa da gestora
administrativa da HSCU. Sra. Thais
Aramburu. Na qual, o Deputado se
comprometeu em destinar ao HSCU o valor:

R$ 100 mil em emenda e auxiliar na captacio  _
de emendas federais, no montante de I\
R$ 1 milhdo, devido momento financeiro §
vivido atualmente pela instituicdo, em razdo

da pandemia causada pelo novo coronavirus.
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Na tarde do dia 25 de Agosto

.l
compareci em audiéncia na Comissdo de \*\ VU

MM‘M \:T

Direitos Humanos da ALRS com o USSAO DE CIpapaNs
DIREITOS HUMANGS

Coordenador da Comissdo Dr. Roger

finalidade de participago presencial e
entrega em méos do Oficio n° 006/2021
GabBp/CMU (anexado copia neste '
relatério) na qual solicitei informagdes
sobre assuntos pertinentes ao tema:

“feminicidio e violéncia doméstica” em

nosso estado e consequéncia em nossa

cidade, bem como nesta audiéncia solicitei que na medida que forem confeccionadas cartilhas e

mformatwos para o repasse e distribui¢do em nossa c1dade também solicitei o repasse de

informacdes (nas quais so

'permitidas dentro de nosso

A

q ;tf""“”ordenamento juridico) via e-mail

~bispopadovan@uruguaiana.rs.leg.br

referentes a este tema que abrange a

—cidade de Uruguaiana.

L A presencialidade nas

: ‘dependéncias da CCDH/ALRS e

: Procuradoria da Mulher foi de

1 grande importancia para facilitar o

“conhecimento da funcionalidade de
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nossos municipes, que assombradamente cresce este publico que sofre em nossa cidade, e
fortalecendo parcerias com estes canais.

Ressalto que a audiéncia que estava agendada para o dia 25 de Agosto as 10 h
no gabinete do Vereador Hamilton Sossmeier na Camara Municipal de Vereadores de Porto
Alegre Endereco: Av. Loureiro da Silva, 255 — Porto Alegre — RS CEP: 90013-901, foi
cancelada, pois 0 mesmo esteve em compromisso funcional extraordinario junto ao executivo
municipal.

Declaro que anexei a este documento os atestados de comparecimento expedidos
pelos gabinetes competentes nas quais comprovam tais agendas cumpridas.

Sendo este um breve relato do que ocorreu, nos dias que estive em transito na cidade
Porto Alegre, coloco-me a disposigdo para prestar quaisquer esclarecimentos que se facam

necessarios ou, até mesmo, para proferir explanagao.

Uruguaiana, 02 de setembro de 2021

Vereador
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Assembleia LIM AT
Legiglativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos fins que o senhor Vereador
Adenildo de Jesus Padovan , RG 49852060 SESP/PR, participou de
audiéncia neste Gabinete, no dia 24 de agosto de 2021, as 14:30
horas, para tratar de demandas do municipio de Uruguaiana/RS.

Porto Alegre/ RS, 24 de agosto de 2021.

ALELL
C Airton Lima

Deputado Estadual
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¢ Assembleia Ef;: i Comissio de
J Legislativa "/ Cidadaniae

x

— " 17 Direitos
" Estado do Rio Grande do Sul ix Humanos

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos fins que o senhor Vereador
Bispo Padovan, do Republicanos, participou de audiéncia nesta
Comissdo, no dia 25 de agosto de 2021, 3s 15:30 horas, para tratar
de demandas oriundas da comunidade Uruguaianense, bem como
de a¢des de divulgacdo e implantagdo de politicas publicas para
protecao de pessoas vulneraveis.

Porto Alegre/ RS, 25 de agosto de 2021.

Coordenador Comiss3o de Cidadania e Direitos Humanos

Praca Marechal Deodoro, 101 — 102 Andar, sala 1005 — CEP: 90010-300 — Porto Alegre /RS
Fone: (51) 3210.2620 — email.: airton.lima@al.rs.gov.br
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Ver.BISPO PADOVAN

Oficio n.° 06/2021 GabBP/CMU Uruguaiana, 20 de agosto de 2021.

Ao Exmo. Deputado Airton Lima;
Presidente da Comissao de Direitos Humanos;
Assembleia Legislativa RS.

Sr. Deputado,

Parabenizo pela sensibilidade em vista o trabalho realizado por esta comissdo na qual o
Sr. Preside na divulgacdo e discusséo de politicas publicas voltadas ao enfrentamento da
violéncia doméstica e familiar, sendo Uruguaiana integrante de altos indices deste tipo de crime.

Ressalto a importincia de participacdo presencial e entrega em méaos deste oficio na
qual venho por meio deste solicitarmos se inteirar de assuntos pertinentes ao tema: “feminicidio
e violéncia doméstica” em nosso estado e consequéncia em nossa cidade, bem como nesta
audiéncia solicitar que na medida que forem confeccionadas cartilhas e informativos deste
trabalho nos repassar para a distribui¢&o em nossa cidade, também solicito o repasse de
informacdes (nas quais sdo permitidas dentro de nosso ordenamento juridico) via e-mail
bispopadovan@uruguaiana.rs.leg.br referentes a este tema que abrange a cidade de Uruguaiana.

Concluo que a presencialidade nas dependéncias da CCDH/ALRS sera de grande
importéncia para facilitar o conhecimento da funcionalidade de todos canais de atendimento ao
cidaddio gaticho, bem como os encaminhamentos futuros de nossos municipes que
assombradamente cresce este ptiblico em nossa cidade.

Presto votos de estima consideragfo a sua pessoa bem como seu servigo prestado ao

povo gatcho:

Atenciosamente,




02/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:44:47
004500045 0006
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ADENILDO DE JESUS PADOVAN

AGENCIA: 0045-0 CONTA: 65.535-X
NR. DOCUMENTO 80.203
DATA DA TRANSFERENCIA 02/09/2021
REMETENTE ADENILDC DE JESUS PADOVAN
FAVORECIDO CAMARA MUNICIPAL DE URUGU
CNPJ 01.701.521/0001 39
BANCO 41 BCO DO ESTADC DO RS S.A.

AGENCIA 0430 URUGUAIANA CONTA 000401749504

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 1.106,13
VALOR TOTAL 1.106,13

NR.AUTENTICACAO 8.C04.AB4.F40.BSD.4CA
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RESTAURANTE C CLTDA
CNPJ: 02.663.322/0001-46 - IE: 0150131952
Rodovia BR 290, S/N - BARRO VERMELHQ - Cacheeira do Sul -
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